
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.827 Quarta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2022

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA AGE Nº 004/2022-GAB, DE 11 DE JANEIRO DE 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2022/31636.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares ao servidor Silvio 
Rogério Baganha da Silva, matrícula nº 51855744/4, ocupante do cargo de 
Gerente, lotado na Auditoria Geral do Estado, no período de 17/01/2022 a 
31/01/2022, referente ao período aquisitivo de 02/03/2020 a 01/03/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA PINTO DE FIGUEIREDO
Auditor-Adjunto, em Exercício

Protocolo: 749942
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 011/2021

PROCESSO 2021/ 524900– FUNDAÇÃO PARÁPAZ
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a Prorrogação do 
Prazo de Vigência do Contrato, estabelecido na Cláusula Terceira do Con-
trato Administrativo n º 001/2018, conforme Lei 8.666/1993, art. 57, in-
ciso II.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ
CONTRATADA: OLINDA RODRIGUES MENDES CPF n.º 263.051.782-91 e 
ainda MARCOS ALEXANDRE MORAES MENDES, CPF n.º 616.442.262-00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- Funcional Programática: 14.122.1500.8817 – (Atendimento Integrado de 
Mulheres, crianças e adolescentes em Situação de Violência).
- Elemento de Despesa: 3390-36.15 (Outros serviços de terceira – pessoa 
física/Locação de imóvel)
- Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
- Ação: 229896
- PI: 1050008817c
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº. 8.666/93 e altera-
ções.
VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2022 e 02 de julho de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
ORDENADORA RESPONSÁVEL: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS 
- Presidente
Fundação PARÁPAZ.

Protocolo: 749907
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 025/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 10 DE JANEIRO DE 2022

O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 001/2022 – GS/
SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 06 de 
janeiro de 2022 e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1145256,
R E S O L V E: DESIGNAR a servidora THAIS FERNANDES DOS SANTOS, 
Id. Funcional nº. 5898146/4, ocupante do cargo de Coordenador, para 
responder pela Diretoria de Saúde Ocupacional do Servidor, durante o 
impedimento da titular LUIZA TUMA DA PONTE SILVA, Id. Funcional nº. 
5946279/1, no período de 24.01.2022 a 07.02.2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 749982

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 01/2022
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-
542, CNPJ/MF 35.747.782/0001-01 e o SINDICATO DOS TRABALHADORES 
DE TRANSITO DO ESTADO DO PARÁ - SINDTRAN, pessoa jurídica de direito 
privado, sem fi ns lucrativos, regendo-se pelo Estatuto atualmente vigente, 
conforme aprovado em Ata da Assembleia Geral, com sede em Belém-PA, 
na Quadra n.10 Conjunto Panorama XXI, bairro Mangueirão, CEP 66.640-
125, inscrita no CNPJ/MF nº 20.219.177/0001-90.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos 
do Decreto nº 2.071/2006, com as alterações introduzidas pelos Decretos 
nº 1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006 
– SEAD;
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2022.
VIGÊNCIA: 06/01/2022 a 05/01/2024 - 24 (vinte e quatro) meses.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 749901
CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 03/2022

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-
542, CNPJ/MF 35.747.782/0001-01 e o SINDICATO DOS TRABALHADORES 
EM SAÚDE NO ESTADO DO PARÁ - SINDSAÚDE, sediado na Rua Santa 
Lúcia, nº 02, Bairro São Brás, CEP: 66.090-510, Belém/PA, inscrito CNPJ/
MF sob o nº 05.660.816/0001-65.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos 
do Decreto nº 2.071/2006, com as alterações introduzidas pelos Decretos 
nº 1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006 
– SEAD;
DATA DA ASSINATURA: 07/01/2022.
VIGÊNCIA: 07/01/2022 a 06/01/2024 - 24 (vinte e quatro) meses.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 749902

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO PARA CONCESSÃO DE DESCONTOS EM 
PRODUTOS E SERVIÇOS – PROGRAMA REDE DE DESCONTOS 

Nº 01/2022 – SEPLAD/DAF/DSO
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 35.747.782/0001-01, e a VIRTUOSA CLÍNICA ESTÉ-
TICA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Travessa Almirante 
Wandekolk n°1020, Bairro: Nazaré, Belém/PA, CEP 66.055-030, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 41.949.880/0001-24.
OBJETO: Concessão de Descontos por meio do Programa REDE DE DES-
CONTOS, proposta apresentada pela empresa VIRTUOSA CLINICA ESTETI-
CA aos servidores estaduais ativos e inativos do Poder Executivo do Estado 
do Pará, da Administração Direta e Indireta, seus dependentes (defi nidos 
no Art. 2º, §1° do Decreto) e pensionistas, sob a administração de seu 
representante legal, devidamente identifi cado no preâmbulo deste Instru-
mento, conforme Decreto nº 1.429, de 5 de abril de 2021.
Data da Assinatura: 07/01/2022.
Vigência: 07/01/2022 a 06/01/2023.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.

Protocolo: 749970

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº013/2022
PROCESSO: 2020/249556.

CHAMADA PÚBLICA N. 002/2021
 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP .
Data de Assinatura:01/01/2022
Vigência:01/01/2022 A 31/12/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: Laboratório e Clínica San Moreno Ltda.
CNPJ Nº: 19.471.452/0005-03
ENDEREÇO: Rodovia Mário Covas nº 10- Bairro: Coqueiro,
Município:ANANINDEUA/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 750060


